
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO  
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 26/2024 DEL 18/07/2024 

 

 

 
 
 

Oggetto: Percorso di attivazione sociale sostenibile a supporto 
delle fasce deboli (P.A.S.S.). Impegno di spesa conseguente a DGC 
34/2024.           
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio 

    

Il/La sottoscritto/a Picone Andrea Massimo, dipendente del Comune di Calosso ed inquadrato/a 

nella categoria professionale D, individuato/a quale responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- DEMOGRAFICO con decreto del Sindaco n.9 del 30/05/2019, confermato da atti successivi, 

adotta la seguente determinazione, in forza del combinato disposto di cui agli articoli 107, commi 

2 e 3, e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 
Ritenuto:  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35/2023 in data 18/12/2023, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il D.U.P S. ed il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 del 23/01/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il PIAO ed il PEG 2024/2026 contenente il piano della performance di cui 

all’articolo 10 del D. Lgs. n. 150/2009 ed il piano degli obiettivi di cui all’art. 197, comma 2, 

lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34/2024 in data 09/07/2024, esecutiva, 

con la quale l’Amministrazione comunale ha: 

− preso atto della proposta formulata dall’A.S.L. AT per l’attivazione di un P.A.S.S. a 

favore di C.U (in atti generalizzato) per il periodo 15/07 – 14/10/2024 per 10 ore 

alla settimana; 

− dato atto della disponibilità dal C.I.S.A Astisud a partecipare, con oneri a carico 

del Comune di Calosso, all’implementazione delle ore da rendere; 

 

Dato atto che con la suddetta deliberazione veniva individuato un importo mensile 

integrativo del sussidio che l’A.S.L. AT riconosce al soggetto beneficiario pari ad € 170,00 

per 3 mesi demandando al sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo per i 

successivi adempimenti; 

 

Ritenuto pertanto di dare esecuzione alla deliberazione sopra richiamata; 

 

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-

gestionale, nonché la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto al 

capitolo 820-1-2 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - esercizio 2022; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

e s.m.i. e del vigente Regolamento sui Controlli interni; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione; 

2. di dare esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n.  34/2024 del 

09/07/2024, con la quale veniva espressa la volontà dell’Amministrazione di: 

- avviare il progetto P.A.S.S. nei confronti del Sig. C.U. (in atti generalizzato) 

residente a Calosso per il periodo 15/07-14/10/2024;  

- di riconoscere al CISA-Asti Sud un importo mensile di euro 170,00 quale 

contributo economico straordinario dell’Ente da assegnare al soggetto beneficiario ad 

integrazione del sussidio che dall’A.S.L. AT già riconosce al suddetto; 

3. di impegnare pertanto, a favore del C.I.S.A.-Asti Sud, la somma di € 510,00 con 

imputazione della spesa al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – esercizio 2024 

che presenta la sufficiente disponibilità secondo il seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 

4.  di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del 

D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, al Responsabile del servizio Finanziario per la 

certificazione ex art. 9. comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009 (conv. Legge 

102/2009) e per i successivi adempimenti. 

Soggetto C / 

R 

Anno Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C.I.S.A.Astisud di 

Nizza Monferrato 

C 2024 12.06.1 4100 2 1 510,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del suddetto contributo a 

seguito della definizione delle modalità di erogazione e dell’acquisizione della necessaria 

documentazione. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Picone Andrea Massimo 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
  
  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

N. Reg.       

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 

il giorno 25/07/2024          all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Calosso lì, 25/07/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Picone Andrea Massimo 

 


